
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. 
0406 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública ot »rgada ante el 

Notario Cuarto Encargado del Cantón MANTA el 17/Mayo/2013, que contienen :a constitución 
de la compañía ESTUDIO, DISEÑO, PROYECTOS Y MAQUINARIAS S.A. ESDI 'ROMASA. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.F 2013.332 de 
28/Junio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-( 10 del 17 de 

Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ESTUD: O, DISEÑO, 
PROYECTOS Y MAQUINARIAS S.A. ESDIPROMASA y disponer que un extract > de la misma 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el dor ¡icilio principal 

de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome noté al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resoluc 3n; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domici ¡o principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcic narios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección «¡le Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de am lia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura públicz inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradore: y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuy 

    
1 JUL 2013 Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviéjo, Á.. 

xn 

Ab. Jacin Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7505362 

Nro. Trámite 4.2013.217 
EN vP/ AAA AR 

a? e,
 

í 

e e 
> > S 

« 
E 
a 

so
00

an
ó 

e, o 
%, 
cant del car



e ida ad 2 a lada la dl DOY FE: Cue segur io ordenado por e inlendenis Ce 

Dearto - ni pa mA Ad MN Mi . online 0 
POÍOIED AD. JAI das AIN CABRERA  CEDONO, pS nesatucaon Numero 

COMANDO ARANA ia Ea me ¿ ud 42 ha al i “ da la q CDICO 12008, de fecha 91 de Julio del 2013; foma nola al margen de la malnz 

de la Esontura Pública de fecha 17 de Mayo del 20% según io depuesto en el 

Artículo Segundo, de lo que se resueive en e Articuio Primero. APROBAR: a] LA 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ESTUDIO, DISEÑO, PROYECTOS Y 

MAQUINARIAS S.A. ESDIPROMASA Y DISPONER QUE UN EXTRACTO DE LA 

MISMA SE PUBLIQUE, POR UNA VEZ EN UNO DE LOS PERIODICOS DE MAYOR 

CIRCULACION EN EL DOMICILIO PRINCIPAL DE LA COMPAÑÍA. ABOGADA 

ELSYE CEDEÑO MENÉNDEZ, Notaria Encargada de la iotaria Pública Cuarla del 

"ambin Bin AAN da NA 
Camión Mania.- Manta, culo us Ea e y 

  

biania - Esuecdor 

 



  
| TRÁMITE N IMERO: 2719 
í 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

= 

EN LA CIUDAD DE MANTA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COM + LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A C INTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 2071 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 08/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 185 
  

REGISTRO:     LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL L
o
t
t
o
.
 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

          

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que ;  stado Civil 

Domicilio comparece | | 

1307804540 PONCE CANTOS Manta ACCIONISTA | oltero | 

EDGAR HUGO 

1303140709 SALTOS MENDOZA Manta ACCIONISTA | “asado 

MILTON ROQUE | | 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA: 17/05/2013 

NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 

CANTÓN: MANTA 
  

  
N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC. DIC. P. 13. 0406     

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

AB. JACIENTO CABRERA CEDEÑO. 

  

PLAZO: 30 AÑOS 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ESTUDIO, DISEÑO, PROYECTOS Y MAQUINAR AS S.A. 

ESDIPROMASA. 
  

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   MANTA   AQ R£gisto, 
a « 

  

  

    
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: S mM ”z _ 
Capital Valor E O _ a 

Cuantía 800,00 A | 

% Ral ¿ 
5. DATOS ADICIONALES: Wa, A 
  

NO APLICA 
O n 

Mean an l 

Página 1 de 2



  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PR SENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PA ¡A LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

     

    

FECHA DE EMISIÓN: MANTA, A 8 DÍA(S) DEL MES DE JULIO DE 2013 

LUIS DANJEMTORRES[NARANJO 

RÁDOR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA REGIST 

DIREZ p DEL REGISTRO: AV. 1 Y 2 ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBANK. ¿0 Registro y, 

a Ca 

$ úl 
Cc 

¿ A 

. MAN 
e 

Página 2 de 2


